

证券代码：002275

证券简称：桂林三金

公告编号：2012-001

## 桂林三金药业股份有限公司 2011 年度业绩快报

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

### 特别提示：

本公告所载 2011 年度的财务数据仅为初步核算数据，已经公司内部审计部门审计，未经会计师事务所审计，与年度报告中披露的最终数据可能存在差异，请投资者注意投资风险。

### 一、2011 年度主要财务数据和指标

单位：元

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度（%）
营业总收入	1,170,673,837.41	983,460,395.66	19.04%
营业利润	362,267,145.91	312,847,946.45	15.80%
利润总额	365,455,928.39	316,636,850.40	15.42%
归属于上市公司股东的净利润	296,553,809.64	258,757,964.19	14.61%
基本每股收益（元）	0.50	0.57	-12.28%
加权平均净资产收益率	15.74%	15.00%	0.74%
	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度（%）
总资产	2,222,438,000.95	1,981,271,655.72	12.17%
归属于上市公司股东的所有者权益	1,986,425,792.14	1,791,818,578.13	10.86%
股本	590,200,000.00	454,000,000.00	30.00%
归属于上市公司股东的每股净资产（元）	3.37	3.95	-14.68%

### 二、经营业绩和财务状况情况说明

1、报告期内，公司实现销售收入 11.71 亿元，较上年同期增长 19.04%；实现营业利润 3.62 亿元，较上年同期增长 15.80%；实现利润总额 3.65 亿元，较上年同期增长 15.42%；归属于上市公司股东的净利润 2.97 亿元，较上年同期增长 14.61%。

2、2011 年，公司继续实施“控制营销”，取得了一定的效果，销售收入及利润均有稳步增长。

3、报告期内，公司实施利润分配方案：以 2010 年末公司总股本 454,000,000 股为基数，向全体股东每 10 股转增 3 股派发现金股利 2.2 元（含税），使得股本在本报告期末较报告期初有较大增长，故基本每股收益及归属于上市公司股东的每股净资产的增减变动幅度均为负值。

### 三、与前次业绩预计的差异说明

本次业绩快报披露的经营业绩与公司《2011 年第三季度报告》中披露的业绩预计不存在差异。

### 四、其他说明

无

### 五、备查文件

1. 经公司现任法定代表人、主管会计工作的负责人、会计机构负责人（会计主管人员）签字并盖章的比较式资产负债表和利润表；

2.内部审计部门负责人签字的内部审计报告。

桂林三金药业股份有限公司董事会  
2012 年 2 月 22 日